deputatis. Cum, sicut venerabilis frater noster G.,

archiepiscopus Viennensis, nobis per suas litteras in-

timare curavit, de consensu dicti comitis Sabaudie,

et dilecti tilii H., electi Metensis, patrui dicti dal-

phini et Dalphinatum regentis ad presens. eodem

archiepiscopo de mandato nostro solicite procu-

rante, fuerit ordinatuni quod dictus comes Sabaudie

apud Lugdnnumvel sanctum Simphorianum, et dictus

dalphinus, si dicto archiepiscopo expediens videatur,

ac vos, quos lanqnam viros discretione preditos et

pacis predicte fervidos zelatores prefatus electus ad

hujusmodi negotiuni dicitur assumpsisse, pro parte

eorumdem dalphini et comitis Gebennensis apud Vien-

uani debeatis super dicto tractatu prima dominica ins-

tantis quadragesime, annuente Domino, convenire, pre-

fato archiepiscopo ut tractatore communi in aliquo

loco medio existante, nobilitatem vestram rogamus

attentius et hortamur quatenus, guerre predicte dis-

pendia varia pacisque [in]numera comoda diligentius

attendentes, circa pacis iraetatum hujusmodi, qui non

modicum insidet cordi nostro, sic vospromptos et soli-

cites exhibere curetisquod, vestre solicitudinis studio

mediante, intenso nostro desiderio quod circa pacis

predicte reformationem gerimussatisfiat, vosque per

hoc, premium quod viris pacificis veritas repromittit.

nostram et Apostolice Sedis uberiorem gratiam asse-

qui merito debeatis. Dat. Avinione, vm kal. martii,

anno sexto. »

1381 Avignon, 26 février 1322.

Cum nonnullœ ulriusque sexus personse de tertio or-

dine beati Francisci perire maluerint quam evangeli-

cam doctrinam de arliculo fidei, de sacramentis Ecclesise,

de apostolicœ potestalis plenitudine profiter!, infrascrip-

lis archiepiscopis et episcopis mandat ut, omnes ejus-

dem ordinis personas evocantes, de receptione et pro-

fessione illarum ac de disputationibus et erroribus

se informantes, contra déviantes a fide procédant.

(Reg. 111, fol. 97, c. 392; — Reg. 73, cur. fol. 18 v°,

c. 52; — Raynaldi, ylwna?eseec?es., 1322. §li, extrait: —

S. RiEZLEn, Vatikanische Aklen, p. 113, n'Tii, extrait; —
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C. EuBEL, BiiJtarium Francise, t. V, p. 222, n" 462; —
L. GuÉnARD, Doc. pont., t. II, p. 10, n° 172, non publié.)

'( VenerabilUnis fratribus universis archiepiscopis et

episcopisper Narbonemem, Tholosanam, Aitxitanam,

Rurdegalcnsem, Terraconensem,Arelatensem,Aquen-

sein, Viennensem et Ebredimensem provincias cons-

titutis. Si ea que — Dat. Avinione, un kal. martii,

anno sexto. »

1383 Avignon, 8 mars 13:22.

Mugoni de Engolisma solventes bona quondam Pétri,

episcopi Carcassonensis, quittandi facultatem concedit.

(Reu. 111, fol. 28, c. 142.)

" Magistro Hucjoni de Engolisma, archidiacono

lie Biliomo In ecclesia Claromontensi. Nuper tibi per

— Dat. Avinione, viii idus martii, anno sexto. »

1383 Avignon, iO mars 13i2

Eidem petendi, exigendi, recipiendi et, si videbitur

expedire, vendendi bona dicti episcopi facultatem con-

cedit, exceptis tantum illis de quibus prgefatus episcopus

dicitur specialiter ordinasse necnon bonis a capitulo

Carcassonensis ecclesiœ occupatis. (Rec. 111, fol. 27,

c. 137.)

« Magistro Hugoni de Engolisma. Nuper de tlie-

sauro — Dat. Avinione, vi idus martii, anno sexto. »

1381 Avignon, 10 mars 1322.

Eidem ut omnia quse de thesauro et bonis dicti epis-

copi receperit, adCameramapostolicam assignari faciat.

(Reg. 111, fol, 27 y", c. 138.)

« Eidem. Cum de te

martii, anno vi°. »

1385

Dat. Avinione, vi idus

Avignon, 10 mars 1322.

Capitulo ecclesiœ Carcassonensis de commissis eidem

H [ugonij de Engolisma et de assignatione bonorum dicti

episcopi facienda. (Reg. 111, fol. 27, v°. c. 139.)

« Capitulo ecclesie Carcassonensis. Cum nos ad-

Dat. Avinione, vi idus martii, anno sexto. »

I38B Avignon, 10 mars 1322.

Executores testamenti prtefati Pétri episcopi, de

eadem assignatione. (Reg. 111, fol. 27 v°, c. 140.)

« Executorihus testamenti hone memorie Pétri,

episcopi Carcasso7ie7isis. Cum nos ad — Datum Avi-

nione, VI idus martii, anno sexto. »

1387 Avignon, 2 avriri322.

Gastoni, comiti Fuxensi, quod monasterium Luccense

ordinis sancti Benedicti, Olorensis diocesis, mensœ

episcopatus Olorensis uniri, et qusedam ecclesi» dio-

cesis Aqaensis eidem Olorensi ecclesiœ subjici, ut petie-

rat, non possunt. (Reg. 111, fol. 12, c. 62;— L. Glérakd,

Doc. pont., t. Il, p. 16, n° 173.)

« Gastoni, comiti Fuxensi. Cum ad cultum —
Dat. Avinione, iiii nonas aprilis, anno sexto. »

1388 Avignon, 5 avril 1322.

Geraldo de «Capmulo » concedit ut, ad reparationes

in Castro Novarum faciendas, quadragentos lapides de

ponte diruto, de Bono Passa nuncupato, in flumine

Durantiae infra comitaturaVenayssini sito, recipere pos-

sit. (Reg. 111, fol. 90 v°, c. 353.)

« Magistro Geraldo de Capmulo, cantori ecclesie

Lombariensis, episcopatus Avinionensis vicario auc-

toritale apostolica deputato. Cum sicut nobis — Dat.

Avinione, nonas aprilis, anno sexto. »

1389 Avignon, 22 avril 1322.

<c Arnaldo», episcopo Dignensi, et G. de Turre, praepo-

silo Magalonensi, ut ad partes Vasconite se conferentes,

pacem inter nonnullos magnâtes invicem dissidentes

reforment. (Reg. 111, fol. 22 n", c. lio ;^ L. Guéhard,

Doc. pont., t. 11, p. 18, n" 174.)

« Arnaldo^, episcopo I)ig[n]cnsi, et G. de Turre^

preposito Magalonensi. Infausti rumoris assertione
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perccpto quod zizanie sator, cunetorum nuilorum

incentor inter nonnuUos Vasconie magnâtes et nobiles

gravis discensionis (sic) materiam suscitavit, usque

adeo ipsos commovens dissidentes quod viribus, non

juribus, experiri decrevisse videntui-, ac congressi-

bus bellicis non soli dissidentes habent, ut fertur,

concurrere, sed fere omnes nobiles et magnâtes,

nedum illanun partium, sed etiam vicinarum, hinc et

inde cum sua potentia interesse, nos more pii patris

quem non pretereunt incommoda filiorum, atten-

dentes lapsus rerum, strages corporum et animarum

pericula gravius deploranda que ex congressibus

hujusmodi si, quod absit, procédèrent, sequi possent,

tantis malis desiderantes oicurrorc, sicut et pastora-

lis officii debitum nos astringit, de vestra industria

gerentes fiduciam pleniorem, vobis committinaus, et

mandamus quatinus vos seu alter vcstrum, ad partes

ipsas vos personaliter conferentcs, dissidentes ipsos

et valitores ipsorum, de quibus vidcritis exjiedire, sic

ad pacem et concordiam, juxta datam [a] vobis ex

alto prudentiani, sollicitis monitis, et efficacibus per-

suasionibiis inducatis ut. auxiiiante illo qui est pacis

auctor, et liumane salutis aniator, vestraque coopé-

rante solertia Deo grata, inter ipsos possit concordia

celeriter provenire. Nos enim ad omnia et singula

que per nos ad pacem ipsam procurandam et firman-

dum possent fieri, vobis plenam et liberam, auctori-

tate presentium, concedimus facultatem. Dat. Avi-

nionc, x kal. maii, anno sexto. »

1. Cet évèque est appelé : Avmandus dans la lettre sui-

vante (n° 1390) et dans une lettre curiale que l'on trouvera

plus loin (n" 1412). Eubel lui donne ces deux noms (Hicrnr-

cMa cathotiva, p. 233). Les auteurs de la Gallia Christinna

(t. III, col. 1123) ne citent que le premier.

1390 Avignon, 22 avril 1322.

Nobilibusetcommunitatibus Vasconise, utprsefatorum

episcopi etprœpositimonita bénigne audienles, eis assis-

tant etad pacem veniant. (Reg. Hl, fol. 22 v", c. 116 ;

— L. GuiiiiAiîD, Doc. pont., t. II, p. 19, n° 175, non publié.)

« Nobilibiis l'iris comitibus. vicecomitibns, baro-

7iibus, inilitibus ac nobiiibus aliis necnon consnlibus,

cn7isiais, cotnmunitalibiis et eorum majoribiis seu

rectoribits civitatum, castronim et aliorum locoruin

partium Vasconie ad quos litlcrc iste pervenerint.

Nuper, non absque — Datum ut supra. »

1391 Avignon, 22 avril 1322.

Amanevo de Lebreto, ut ad obviandura periculis qu»
ex dissidiis possent occurrere inter eum ex una parte,

et Sancenerium de Pinibus ac Johannam, ejusdem .Sance-

nerii consortem, ex altéra, prœdictorum nuntiorum con-

silia audiat etad pacem promptum se prœbeat. (Reg. lli,

fol. 23, c. 117; — L. Guérard, Doc. pont., t. II, p. 19,

n" 176.)

i< Amanevo. domino de Lebreto. Bubrica^ .\d

obviandum periculis — Dat. .\vinione. x kal. uiaii,

anno sexto. >^

1. Le copiste a ajouté ce mot parce que l'adresse, au lieu

d'être écrite à l'encre rouge, a été écrite ici à l'encre noire,

comme le reste du texte; elle a, de plus, été soulignée
^Voyez ce que nous disons sur le même sujet, n" 26, note 2;.

1392 Avignon, 22 avril 1322.

In e. m. pra'diclo Amanevo supcrcontrovcrsiaqureesse

dicitur inter ipsum, ex parte una, et Guillelmuni, do-

minum du Cavomonte, ex altéra. (Reg. 111, fol. 2;î, p.

C.117 ;
— L. GuÉRAnD, Doc. pont. t. II, p. 20, n" 177.)

1393 Avignon, 22 avril 132:

In e. m. supereodem domino de Cavomonte. (Reg. 111,

fol. 23, p. C. 117 ;
— L. GuKRARD, loc. cil.)

1394 Avignon, 22 avril 1322.

In e. m. comiti et comitissfc Fuxensi, super contro-

versia quae esse dicitur inter eos, ex parte una, et co-

mitem Armaniaci at vicecomitem de « Fezensegueto »,

ex altéra. (Reg. 111, fol. 23, p. c. 117 ;
— L. Guérard,

Doc. pont., t. II, p. 21, n" 178.)

1395 Avignon, 22 avril 1322

In e. m. dicto comiti Armaniaci. (Reg. 111, fol. 23,

p. c. 117; — L. Guérard, loc. cil.)
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1 103Avignon, 22 avril 1322.

In e. m. dicto vicecomiti de Fezenscgueto « abjecla in

liiis tribus tdlimis ' illa clausula : que, te docente magis-

tra rerum experientia, indubie non latere supponimus. »

(Reg. 111, fol. 23, p. c. 117; — L. Guéraiid, Ioc. cit.)

\. N"' 1394, 1395.

1307 Avignon, 22 avril 1322.

Vicecomiti Leomaniae, ut ad pacem inter Amancvum
de Lebreto, ex parte una, et Sancenerium de Pinibus ac

Johannam, ejusdem Sancenerii consortem, ex altéra, pro-

curandam, partes suas interponat. (Reg. lli, fol. 23,

c. 118; — L. Guéhard, Boc. pont., t. II, p. 21, n° 179,

non publié.)

« Vicecomiti Leomanie. liuhricaK Ad obviandum

periculis — Dat. ut supra. »

I. Au sujet dp ce mot, voyez ci-dessus, n" 1391, note.